Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA ROCHA PELO FALECIMENTO DE VALMIR ROCHA.

Destinatário: Família Rocha.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

É com profundo  sentimento  de pesar  que  enviamos  à  família  Rocha os  nossos  sinceros
sentimentos pela partida de nosso amigo Valmir Rocha, ocorrido no dia 14/06/2021.

Valmir  era  pessoa  muito conhecida  em nosso  município,  por  Bira.  Assim o chamavam os
amigos e todas as pessoas que tiveram o prazer de com ele conviver e de ter sua amizade.

Bira sempre foi uma pessoa muito humilde, batalhador, brincalhão, divertido, um pai e esposo
exímio que deixa seu modelo a seguir.

Hoje  nossa  cidade  amanheceu  entristecida,  pois  quantas  e  quantas  pessoas  estavam em
orações e rogando a Deus pela saúde do Bira, mas infelizmente, para nós e felizmente para
Deus, ele foi recolhido de volta à casa do nosso verdadeiro Pai. Somente Ele sabe as razões
e  a  necessidade  que  tinha  em  recolher  o  nosso  amigo  na  plenitude  de  seus  46  anos,
causando  tanta  tristeza em seus filhos,  esposas,  demais familiares e amigos que muito o
amavam.

Mas tenho certeza que Deus, que nada faz pela metade, estará ao lado dos entes queridos
dando consolo e os fazendo entender que essa era a hora certa e que nenhuma folha cai da
árvore sem que nosso Pai queira, e essa foi a Sua vontade e, hoje o Bira se encontra em um
lugar especial onde um dia também estaremos.

Pedimos a Deus que derrame infinitas bençãos sobre a sua esposa Laurita e seus filhos Lara
e Davi, desejando-os muita paz, consolo e a força da fé,  destacando o amor a Deus sobre
todas as coisas para que o nosso eterno amigo Valmir Rocha descanse em Paz.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de junho de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 369/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

69
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
88

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
06

/2
02

1
15

:1
2:

41
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

D
62

-0
4D

A-
54

43
-7

C
46

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

69
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
88

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
06

/2
02

1
15

:1
2:

41
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

D
62

-0
4D

A-
54

43
-7

C
46

.

Pag. 2/2